
Preisblatt                                         
Hausanschluss Wasser
PREISBLAT T ZU DEN ERGÄNZENDEN BEDINGUNGEN 
DER WASSERVERSORGUNG VERL GMBH & CO. KG STAND: 01.01.2021

Gültig ab 01. Januar 2021

FAHRTKOSTEN (PKW/ km)

 Fahrtkosten PKW 1 LE (= 1,5 h - je h = 8,25 €) 12,50 Euro 14,50 Euro

 Fahrtkosten LKW 1 LE (= 1,5 h - je h = 16,70 €) 25,00 Euro 29,00 Euro

Die Nettopreise sind nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen angegeben.     
*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** einschließlich 7% Umsatzsteuer.

Bereitstellungsentgelt Löschwasservorhaltung je m³/Monat > 96 1,40 Euro 1,50 Euro

LÖSCHWASSER

m²/h

ZÄHLERPRÜFUNG AUF WUNSCH DES KUNDEN (SIEHE ANTRAG AUF BEFUNDPRÜFUNG)
ZÄHLERWECHSEL BEI BESCHÄDIGUNG (FROST U. Ä.)

    Q3= 4
    Q3= 10
    Q3= 16
    Q3= 4 Iperl
    Q3= 10 Iperl
    Q3= 16 Iperl

125,00 Euro
150,00 Euro
195,00 Euro
215,00 Euro
270,00 Euro
305,00 Euro

133,75 Euro
160,50 Euro
208,65 Euro
230,05 Euro
288,90 Euro
326,35 Euro

SPERRKOSTEN/ ÖFFNUNGSKOSTEN

 Sperrkosten von Wasseranschlüssen (bei Zwangssperrung   
 ohne Umsatzsteuer)

50,00 Euro

 Öffnungskosten von Wasseranschlüssen 50,00 Euro 53,50 Euro

Kundenpreis
ohne UST*

Kundenpreis
mit UST**

Anschlusspreis Wasser <DA 63 für Längen im öffentlichen 
Bereich

1.900,00 Euro 2.033,00 Euro

 Anschlusslänge Privatgrundstück ab Meter 1 je m³ 60,00 Euro 64,20 Euro

 Anschlusspreis Wasser >DA 63 nach Aufwand

 Anschlusspreis mit Kosten > 5.000 € nach Aufwand

 Anschlussgabelung 300,00  Euro 321,00 Euro

 Herstellung / Aufhebung 
 Bauwasseranschlüsse

nach Aufwand

 Vergütung Eigenleistung je m³
 Rohrgraben

30,00 Euro 32,10 Euro

 Baukostenzuschuss je m3
 Frontlänge bei Altanlagen 
 (Errichtung VL vor 1981)

40,00 Euro 42,80 Euro

 Baukostenzuschuss je m³ 
 Frontlänge bei Versorgungsbereichen

individuell

WASSER WASSERVERSORGUNG VERL GMBH CO. KG (BIS 40M AUF PRIVATGRUNDSTÜCK UND BIS 5.000 €)


